30, eteșit
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 48.

Brașov, Miercuri 1 (14) Martie.

1900.

## Maghiarii și naționalitățile.

II.

De ce, în cestiunea naționalită-
ților nu se poate face nici un pas
înainte în partea de dincoace ungară
a monarhiei?